
Id: C8607E9D-14E6-4FBE-93DA-A514F7BA8EA1. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVI/299/12
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 30 stycznia 2012 r.

w sprawie ustalenia nowego przebiegu drogi wojewódzkiej Nr 753. 

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 10, art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późniejszymi zmianami) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 21 
marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, z późniejszymi zmianami), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się nowy przebieg drogi wojewódzkiej Nr 753 Wola Jachowa – Bieliny – Huta Nowa – Bartoszowiny – 
Wólka Milanowska – Stara Słupia. 

§ 2. 

Zmienia się uchwałę Nr XX/284/01 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 marca 2001 roku w ten 
sposób, iż w załączniku do tej uchwały w części dotyczącej dotychczasowego przebiegu drogi wojewódzkiej Nr 
753 na terenie Gminy Nowa Słupia wprowadza się następujący zapis: 

 
Lp. Nr 

drogi 
Nazwa drogi Razem 

km 
1 2 3 4 
12 753 Wola Jachowa – Bieliny – Huta Nowa – Bartoszowiny – Wólka Milanowska 

– Stara Słupia- 
19,883 

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Świętokrzyskiego 

Tadeusz Kowalczyk



Id: C8607E9D-14E6-4FBE-93DA-A514F7BA8EA1. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Do uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego - w sprawie ustalenia nowego przebiegu drogi 
wojewódzkiej Nr 753. Propozycja wprowadzenia zmian wynika z faktu, iż zrealizowana została Mała Pętla 
Świętokrzyska w ramach II etapu wybudowano Obwodnicę Nowej Słupi odcinek od skrzyżowania z drogą 
wojewódzką Nr 756 w Nowej Słupi do skrzyżowania z drogą wojewódzką Nr 751 w Starej Słupi. Projektowana 
obwodnica łączy się: - w km 17+277.35 z istniejącą drogą wojewódzką Nr 753 stanowiąc jej przedłużenie, - 
w km 20+009.44 z istniejącą drogą wojewódzką Nr 751 (km 31+761.50). Długość odcinka wynosi 2605,84m. 
Zgodnie z ustawą o drogach publicznych ustalenie przebiegu istniejących dróg wojewódzkich następuje 
w drodze uchwały sejmiku województwa, po zasięgnięciu opinii zarządów powiatów, na obszarze których 
przebiega droga, a w miastach na prawach powiatu – opinii prezydentów miast. Uchwałą Nr 35/161/11 z dnia 
22 czerwca 2011r. Zarząd Powiatu w Kielcach pozytywnie zaopiniował wniosek Świętokrzyskiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w Kielcach w sprawie nowego przebiegu drogi wojewódzkiej Nr 753 Wola Jachowa – 
Bieliny – Huta Nowa – Bartoszowiny – Wólka Milanowska – Stara Słupia. W związku zakończeniem robót 
stosownie do protokołu Nr T-3/08A/2011 odbioru końcowego i przekazania do eksploatacji obiektu spisanego 
w dniu 03 października 2011r. zadania "Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 751 na odcinku Nowa Słupia - 
Ostrowiec Świętokrzyski wraz z obwodnicą miejscowości Nowa Słupia", przystąpiono do stosownych procedur 
celem wprowadzenia zmian w przebiegu drogi wojewódzkiej Nr 753 na terenie Gminy Nowa Słupia. Pismem 
z dnia 29 lipca 2011r. Ministerstwo Infrastruktury przedstawiło swoje stanowisko, iż zasadne jest zastosowanie 
trybu art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 
115, z późniejszymi zmianami), w którym wskazano zaliczenie do kategorii dróg wojewódzkich na mocy w/w 
ustawy. Podkreślono także, iż wobec skutków tej regulacji nie ma potrzeby przeprowadzania procedury 
zaliczeniowej, gdyż nowo wybudowany odcinek zostaje zaliczony do kategorii drogi w ciągu, której się 
znajduje. 


